СОВЕТ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Девяносто четвертое  заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Проект
От «20»  июня  2024 г                                                                              № 217
с. Голубовка

О внесении изменений в Решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 24.11.2020 года №19 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории   Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области,  Совет Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 24.11.2020 года №19 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории   Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области следующие изменения:
- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1  В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
- пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.3. следующего содержания:
«4.1.3. жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
- пункт 5.1. после слова «(обнародованию).» дополнить предложением следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- пункт 5.2. дополнить подпунктом 5.2.7. следующего содержания:
«5.2.7. порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- абзац 2 раздела 9 «Финансовое обеспечение проведения опроса граждан» изложить в следующей редакции:
«При проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления Омской области или жителей муниципального образования, финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан,  осуществляется за счет средств местного бюджета.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Вестник Голубовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Голубовского сельского  поселения Седельниковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета  Голубовского                                          В.В. Низовой
сельского поселения

Глава Голубовского  сельского поселения                           С.Е. Обоскалов